к Региональному соглашению о 

минимальной заработной плате 
в Тюменской области от 15.11.2019 
года (далее – Дополнительное со-
глашение).

Дополнительное соглашение 
устанавливает в Тюменской обла-
сти с 1 июня 2022 года минималь-
ную заработную плату в размере 
15 279 (пятнадцать тысяч двести 
семьдесят девять) рублей.

На минимальную заработную 
плату начисляются районный ко-
эффициент и процентная надбав-
ка за стаж работы в местностях 
с особыми климатическими ус-
ловиями, установленные в соот-

ветствии с действующим законо-
дательством.

Руководствуясь ст.